АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__06.06.2017___________ №__513______                                                                        г. Заринск

О внесении изменений в постановление

администрации города от 29.09.2011 №843 «Об упорядочении сбора, хранения и транспортировки на обезвреживание ртутьсодержащих отходов в городе Заринске»

Руководствуясь Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в Постановление администрации города от 29.09.2011
№ 843 «Об упорядочении сбора, хранения и транспортировки на обезвреживание ртутьсодержащих отходов в городе Заринске»:

1.1. Раздел 2 Приложения №1 «Положение о порядке сбора, хранения и транспортировки на обезвреживание ртутьсодержащих отходов в городе Заринске» дополнить пунктом следующего содержания:

«2.7. Администрация города Заринска организует сбор и определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.
Сбор, транспортирование и обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп производится специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, путем заключения соответствующих договоров на оказание услуг по сбору и вывозу ртутьсодержащих отходов».
2.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время» и на официальном сайте муниципального образования города Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Федосова В.И.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин